
Příloha č. 1 k RPP č. 88/2010   

ROZPIS A PRAVIDLA POLICEJNÍHO MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY 2010 VE FOTBALU 

 
ČÁST PRVNÍ 

ROZPIS 

Čl. 1 
Organiza ční štáb mistrovství 

Ředitel mistrovství: plk. Ing. Roman FIDLER, 

Výkonný ředitel: JUDr. Václav KUTHAN, 

Tajemník mistrovství: pplk. Mgr. Pavlína ZUZÁNKOVÁ, 

Předseda sportovně technické PaedDr. Pavel MORAVEC, 
a disciplinární komise 
(dále jen „komise“) 

Členové:  mjr. Ing. Jiří ZLATNÍK, 
 mjr. Mgr. Petr HUDEČEK, 
 kpt. Bc. Robert HÁJEK, 
 por. Vilém KABELÁČ, 
 nprap. Immanuel BÁRTA, 
 nprap. Vendula PFEIFEROVÁ 

Rozhodčí: budou nominováni dodatečně, 

Lékařské zabezpečení: Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
 

Čl. 2 
Všeobecná ustanovení 

(1) Mistrovství ve vzájemné spolupráci pořádají: 

a) odbor vzdělávání ředitelství pro řízení lidských zdrojů Policejního prezidia České 
republiky (dále jen „pořadatel“), 

b) ředitelství Služby cizinecké policie, 

c) Unie tělovýchovných organizací Policie České republiky, 

d) Centrum sportu Ministerstva vnitra, 

e) Sportovní klub policie Prezidium Praha. 

(2) Místa konání: 

a) Sportovní areál FC Písek, travnaté hřiště (hřiště I.), 

b) Sportovní areál FC Písek, hřiště s umělým povrchem (hřiště II.), 

c) Sportovní areál Milevsko, hřiště s umělým povrchem (hřiště III.). 

(3) Datum konání: 21. až 24. června 2010. 

(4) Informace k mistrovství poskytuje JUDr. Václav Kuthan, tel. 974 841 474, 
mob. tel. 731 350 450. 
 



Příloha č. 1 k RPP č. 88/2010  Strana 2 

Čl. 3 
Účastnící mistrovství 

(1) Mistrovství se zúčastní 10 družstev: 

a) skupina A 

1. A1   -  Služba cizinecké policie, 

2. A2   -  Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, 

3. A3  - společné družstvo Krajského ředitelství policie Libereckého 
a Ústeckého kraje, 

4. A4 - Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, 

5. A5 - společné družstvo Krajského ředitelství policie Plzeňského 
a Karlovarského kraje, 

b) skupina B 

1. B1 - Policejní prezidium České republiky a útvary policie s celostátní 
působností, 

2. B2 - společné družstvo Krajského ředitelství policie Moravskoslezského 
a Olomouckého kraje, 

3. B3 - Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, 

4. B4 - společné družstvo Krajského ředitelství policie Jihomoravského 
kraje, Zlínského kraje a kraje Vysočina, 

5. B5 - společné družstvo Krajského ředitelství policie Královéhradeckého 
a Pardubického kraje. 

(2) Družstvo tvoří maximálně 21 účastníků, z toho maximálně 17 hráčů, 
1 vedoucí družstva, 2 členové realizačního týmu a 1 řidič. 
 

Čl. 4 
Ubytování, stravování a doprava 

(1) Ubytování je zajištěno bezplatně 

a) v Zařízení služeb Ministerstva vnitra hotel Vltava, Červená nad Vltavou, 

 pro družstva A3, A4, A5, B1, B2, B4 a organizační štáb mistrovství, 

b) ve školicím zařízení ředitelství Služby cizinecké policie Červená nad Vltavou 

pro družstva A1, B3, B5, 

c) ve školicím středisku Jaderné elektrárny Temelín Křtětice 

 pro družstvo A2. 

(2) Pokyny k ubytování a stravování obdrží vedoucí družstva po příjezdu. 

(3) Stravování účastníků mistrovství začíná dne 21. června 2010 večeří. 

(4) Stravování končí 

a) 23. června 2010 večeří pro družstva, která skončí ve skupinách na 3. až 5. místě, 



Příloha č. 1 k RPP č. 88/2010  Strana 3 

b)  24. června 2010 večeří pro družstva, která se zúčastní závěrečných zápasů 
o umístění. 

(5) Dopravu zajišťuje vysílající útvar policie. 

(6) Parkování vozidel je zajištěno v místě ubytování. 
 

Čl. 5 
Prezentace  

(1) Prezentace proběhne dne 21. června 2010 po příjezdu družstev v místě 
ubytování. 

(2) Při prezentaci jsou soutěžící povinni 

a) prokázat se služebním průkazem příslušníka policie nebo průkazem 
zaměstnance policie, 

b) předložit prohlášení o fyzické způsobilosti. 

 (3) Vedoucí družstev předloží při prezentaci soupisku 

a) 1x v písemné podobě (příloha č. 2 k tomuto rozkazu), 

b) 1x v elektronické podobě zpracovanou v programu MS WORD (flash disk). 

(4) V případě nesplnění podmínek uvedených v odstavci 2 nebude 
soutěžícímu umožněn start. 
 

Čl. 6 
Harmonogram mistrovství 

21. června 2010 do 17.00 příjezd družstev do místa ubytování, 
 18.00 večeře, 
 19.00  porada vedoucích družstev, hotel Vltava, 

22. června 2010 skupina A 

 06.45 až 07.45 snídaně, 
 08.20 až 09.40  A2 a A1, (hřiště I.), 
 10.00 až 11.20 A4 a A3 (hřiště I.), 
 11.00 až 13.00 oběd, 
 13.30 až 14.50 A5 a A2 (hřiště I.), 

 15.00 až 16.20 A1 a A4 (hřiště III.), 
 16.10 až 17.30 A3 až A5 (hřiště I.), 
 18.00 až 20.00 večeře, 

 skupina B 

 06.45 až 07.45 snídaně, 
 08.50 až 10.10 B2 a B1 (hřiště II.), 
 10.30 až 11.50 B4 a B3 (hřiště II.), 
 11.00 až 13.00 oběd  
 14.00 až 15.20 B5 a B2(hřiště II.), 
 15.40 až 17.00 B1 a B4 (hřiště II.), 
 17.20 až 18.40 B3 a B5 (hřiště II.), 
 18.00 až 20.00 večeře, 



Příloha č. 1 k RPP č. 88/2010  Strana 4 

23. června 2010  skupina A 

 06.45 až 07.45 snídaně, 
 08.50 až 10.10  A2 a A4 (hřiště II.), 
 10.30 až 11.50 A5 a A1 (hřiště II.), 
 11.00 až 13.00 oběd, 
 14.00 až 15.20 A3 a A2 (hřiště II.), 
 15.40 až 17.00 A4 a A5 (hřiště II.), 
 17.20 až 18.40 A1 a A3 (hřiště II.), 
 18.00 až 20.00 večeře, 

 skupina B 

 06.45 až 07.45 snídaně, 
 08.20 až 09.40 B2 a B4 (hřiště I.), 
 10.00 až 11.20 B5 aB1 (hřiště I.), 
 11.00 až 13.00  oběd, 
 13.30 až 14.50 B3 a B2 (hřiště I.), 
 15.00 až 16.20 B4 a B5 (hřiště III.), 
 16.10 až 17.30 B1 a B3 (hřiště I.), 
 18.00 až 20.00 večeře, 

24. června 2010 06.45 až 07.45 snídaně, 
 08.20 až 09.40  semifinále vítěz A a druhý B (hřiště II.), 
 09.50 až 11.10 semifinále vítěz B a druhý A (hřiště II.), 
 11.30 až 13.00 oběd, 
 14.00 až 15.20 utkání o umístění na 3. a 4. místě (hřiště I.), 
 15.40 až 17.10 finálové utkání (hřiště I.), 
 17.15 vyhlášení vítěze a zakončení mistrovství. 

 
ČÁST DRUHÁ 

PRAVIDLA 

Čl. 7 
Předpis 

(1) Hraje se podle Pravidel fotbalu Českomoravského fotbalového svazu a za 
splnění podmínek stanovených rozpisem a pravidly mistrovství. 

(2) Útvary policie nesmějí vytvářet jiná společná družstva, než jak je uvedeno 
v čl. 3 odst. 1. 

 
Čl. 8 

Výstroj 

(1) Kopačky: gumotextilní nebo s litou podešví. V jiných kopačkách 
(např. s kolíky) nebude hráči povolen vstup na hřiště. 

(2) Každé družstvo si zajistí dvě sady dresů rozdílných barev. 

(3) Všichni hráči musí být vybaveni chrániči holení. 
 



Příloha č. 1 k RPP č. 88/2010  Strana 5 

Čl. 9 
Losování 

(1) Losování proběhlo pod záštitou ředitele ředitelství pro řízení lidských 
zdrojů Policejního prezidia České republiky. 

(2) Do skupiny A bylo nasazeno družstvo Krajského ředitelství policie hlavního 
města Prahy (Policejní mistr ČR 2009). 

(3) Do skupiny B bylo nasazeno společné družstvo Krajského ředitelství 
policie Moravskoslezského a Olomouckého kraje (finalista Policejního mistrovství 
2009). 

 
Čl. 10 

Průběh mistrovství 

(1) Základní část mistrovství se hraje ve dvou pětičlenných skupinách 
systémem každý s každým, s hracím časem 2 x 35 minut, přestávka 10 minut. 

(2) Semifinále hrají družstva na 1. a 2. místě skupiny A a B podle 
harmonogramu uvedenému v čl. 6. 

(3) O umístění na dalších místech se nehraje. 

(4) Semifinále se hraje 2 x 35 minut, přestávka 10 minut. 

(5) Finále se hraje 2 x 40 minut, přestávka 10 minut. 

(6) V průběhu hracího času je možno střídat všechny hráče, kteří jsou uvedeni 
na soupisce. 

 
Čl. 11 

Hodnocení výsledk ů 

(1) Družstvo získává 

a) za vítězství 3 body, 

b) za remízu 1 bod, 

c) za prohru 0 bodů. 

(2) Pořadí družstev ve skupině se určí podle počtu bodů získaných ze všech 
utkání ve skupině. 

(3) Pokud mají dvě nebo více družstev stejný počet bodů, jejich pořadí se určí 
následovně: 

a)  největší počet bodů získaných ze vzájemných utkání (tj. utkání mezi družstvy, 
která mají stejný počet bodů), 

b)  brankový rozdíl ze vzájemných utkání, 

c) větší počet vstřelených branek ve vzájemných utkáních, 

d)  brankový rozdíl ze všech utkání ve skupině, 

e) větší počet vstřelených branek ve všech utkáních ve skupině. 

(4) Není-li možno rozhodnout o pořadí družstev ve skupině podle odstavců 
2 a 3, rozhoduje los. 



Příloha č. 1 k RPP č. 88/2010  Strana 6 

(5) V případě dosažení nerozhodného výsledku ve finále, semifinále a utkání 
o umístění rozhoduje střelba ze značky pokutového kopu (pět sérií, dále po jedné 
sérii až do rozhodnutí); každou sérii provádí za družstvo jiný hráč až do vystřídání 
všech, kteří byli na hřišti v době ukončení zápasu. 

 
Čl. 12 
Tresty  

(1) Udělení 3 žlutých karet v průběhu mistrovství - zastavení činnosti hráče na 
jedno utkání. 

(2) Vyloučení po 2. žluté kartě - zastavení činnosti hráče na jedno utkání. 

(3) Vyloučení bez žluté karty - zastavení činnosti hráče na dvě utkání. 

(4) Druhé vyloučení - vyloučení hráče z mistrovství. 

(5) Žluté karty eviduje a disciplinární tresty ukládá komise, která rozhoduje 
i v případech dalších disciplinárních provinění. 

(6) Po vyloučení podle odstavců 2 a 3 se předcházející žluté karty ruší. 
 

Čl. 13 
Protesty  

(1) Případné protesty uplatňuje kapitán družstva bezprostředně po utkání 
do zápisu o utkání v souladu s Pravidly fotbalu Českomoravského fotbalového svazu. 

(2) Jsou-li protesty uplatněny, hlavní rozhodčí předá zápis o utkání předsedovi 
komise. 

(3) O protestu rozhodne předseda komise. 

(4) Rozhodnutí předsedy komise je konečné a nelze se proti němu odvolat. 

(5) K projednání námitek může komise přizvat kapitány, vedoucí družstev, 
hlavního rozhodčího, asistenty rozhodčího a hráče, který se disciplinárního provinění 
dopustil. 

 
Čl. 14 

Závěrečná ustanovení  

(1) První tři družstva obdrží poháry, medaile a diplomy. 

(2) Vítěz získá putovní pohár policejního prezidenta a titul mistr Policie České 
republiky 2010 ve fotbale. 

(3) Budou vyhlášeni - nejlepší hráč, střelec a brankář. 


